
SLOVO STAROSTKY
Milí spoluobčané,

po přísných vlád-
ních nařízeních, která 
jsme museli celé jaro 
dodržovat, přišlo léto. 
A s ním i společenský 
život, sportovní akce, 
dovolené a  odpoči-
nuli jsme si od nošení 
roušek.

Volnost, kterou s  sebou rozvolnění 
opatření přinesla, jsme si všichni přes 
léto maximálně užili. Nyní zase přichází 
podzim a  s  ním i  nejistota, jestli se zase 
zavedou plošná opatření nebo ne. Pro-
to prosím buďte více opatrní, podzim je 
obdobím různých respiračních onemoc-
nění, spousta lidí má rýmu či kašel, proto 
se prosím chovejte tak, abyste nevystavili 
zbytečnému riziku ostatní.

Obecní akce si netroufáme plánovat, 
zvažujeme, že se letos na podzim neusku-
teční tradiční Setkání se seniory, protože 
oni jsou přece jenom nejohroženější sku-
pina a nechceme je vystavit zbytečnému 
riziku. O akcích, které se budou konat, Vás 
budeme aktuálně informovat, uvidíme, 
jaká budou nařízení Vlády ČR.

Co se týče dění na obecním úřadu, po-
dařilo se nám v  dražbě koupit dům s  evi-
denčním číslem 99 v  Počenicích. Najdete 
jej v uličce od fotbalového hřiště směrem 
k základní škole. Jsem ráda, protože jsme 
získali kontrolu nad tím, jak to bude v ulici 
vypadat. Jakmile se dořeší veškeré práv-
ní záležitosti, budeme řešit, jak místo 
využijeme.

Zvelebili jsme mateřskou školu, kde 
mají děti k  dispozici venkovní přírod-
ní učebnu. Zase se o  kousíček kupředu 
posunula problematika cesty u  bytovek 
a v příštím roce budeme mít nové kontej-
nery na bioodpad i tříděný odpad.

Přeji Vám hezký podzim, užijte si babí 
léto a  načerpejte co nejvíce energie do 
chladných podzimních plískanic, které 
nás čekají.

S úctou, Pavlína Procházková

www.pocenice.cz

Fotbalové hřiště v nedávné době pro‑
šlo velkou proměnou. Obec zakoupila 
nové zavlažovací zařízení, povrch hřiš‑
tě se zarovnal a vysadil se nový trávník, 
o který se starají fotbalisté spolu se správ‑
cem hřiště, panem Kavickým. Péči o pro‑
stranství jim však komplikují neukáznění 
obyvatelé, kteří sem chodí venčit své psy.

„Bohužel se setkáváme s tím, že ob‑
čané vezmou své psy vyvenčit na hřiš‑
tě a exkrementy neuklidí,“ popsala pro‑
blém starostka Pavlína Procházková.

Fotbalisté si tak při trénincích muse‑
jí dávat pozor, aby do něčeho nešlápli 
a stejně tak psí výkaly komplikují seče‑
ní. Pan Kavický tak musí nejdříve exkre‑
menty posbírat a pak teprve sekat.

Nějakou dobu sekl svým vlastním 
traktůrkem, nyní už má k  dispozici 
obecní.

„Hřiště není určeno pro venčení 
nebo cvičení domácích zvířat, ale pro 
fotbalisty a  místní obyvatele, kteří si 
sem mohou chodit například zabě‑
hat. Proto prosím, pokud někoho uvi‑
díte, kdo na hřišti venčí psa, nahlaste 
to na obecní úřad,“ požádala občany 
starostka.

V  obci jsou vhodná prostranství, 
kam mohou lidé chodit se psy na 
procházku a zároveň je vyvenčit. Na‑
příklad mimo hřiště a zástavbu rodin‑
ných domů, na polních cestách, me‑
zích či polích. Pokud zrovna nemají 
možnost jít na delší procházku, jsou 
povinni po svém psovi výkaly uklidit 
z jakéhokoliv veřejného prostranství.

text: Jana Hlavinková

Mezi lidmi se rozmohl nešvar, venčí psy 
na fotbalovém hřišti

Dobrovolní hasiči s Počenic uspořádali pro děti i dospělé výlet do Dinoparku
do Vyškova. Více na straně 11.
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Na hřbitově v  Počenicích už jsou ná‑
vštěvníkům k dispozici nová sociální zaříze‑
ní. Kromě toalet pro muže a ženy jsou na 
objektu vyměněná okna a dveře. WC se ná‑
vštěvníkům zpřístupnilo už před hody a je 
volně přístupné 24 hodin denně od jara do 
podzimu.

„Doufejme, že nebudeme muset řešit 
problémy se znečištěním záchodů, jak se 
stávalo v  jiných obcích. Věříme, že si ka‑

ždý po sobě uklidí, aby zařízení byla stále 
v  čistotě,“ vyslovila přání starostka Pavlína 
Procházková.

Na zastupitelstvu se také bude řešit, 
jaký plot a z  jakého materiálu okolo hřbi‑
tova bude. Už dlouho se mluví o tom, že je 
potřeba udělat nový plot, který by hřbitov 
chránil před nepříznivými větrnými pod‑
mínkami. Leží totiž na mírném kopečku 
a nic jej nechrání. Proto, když jsou bouřky, 

prudce fouká vítr, nebo když je v zimě váni‑
ce, hřbitov je zafoukaný a smuteční výzdo‑
ba se válí všude možně v uličkách nebo na 
jiných hrobech.

„Zatím ještě nejsme definitivně rozhod‑
nuti, jestli okolo hřbitova uděláme beto‑
nový plot. I když to byl náš původní záměr, 
našlo se dost obyvatel, kteří by preferovali, 
aby byl okolo hřbitova živý plot. Téma bu‑
deme projednávat na zastupitelstvu,“ infor‑
movala starostka.

Na hřbitově je návštěvníkům k dispozici nové WC

Bourací práce.
Na hřbitovní budově jsou nová okna 
a dveře. Sociální zařízení.

Ořecháč v Počenicích slouží jako zázemí při různých akcích. 
Konají se zde pověstné zábavy, na které se sjíždějí lidé ze široké‑
ho okolí. V areálu je taneční kolo, posezení, kryté pódium a vnitř‑
ní prostory, které se využívají jako zázemí. Je v něm pult, stoly 
a  židle a  také sociální zařízení. I  přes to všechno má areál své 
nedostatky, které chce obec řešit získáním dotace a následnými 
opravami.

„Chystáme podklady, abychom mohli v příštím roce požádat 
o dotaci ze Zlínského kraje z Programu rozvoje venkova. Naskyt‑
la se nám možnost získat externí finanční prostředky a chceme 
toho využít,“ řekla starostka Pavlína Procházková.

Taneční kolo, kryté pódium i sociální zařízení obec v minulosti 
opravila vlastními prostředky, je však potřeba udělat rozsáhlejší 
rekonstrukci v budově. Je nutné udělat opláštění, novou střechu, 
kuchyňku a podlahy.

„Také bychom chtěli zakoupit více stolů a laviček, mobiliář a vy‑
spravit potřebuje i příjezdová cesta k areálu,“ uvedla starostka.

Akce se bude realizovat pouze v případě získání dotací.
Obec dlouhodobě sleduje vypsané dotační tituly, aby mohla 

případně požádat o dotace na projekty, které je potřeba zreali‑
zovat. Někdy však naráží na to, že nesplňuje podmínky či není 
zrovna vypsaný žádný titul, ze kterého by se dala akce financo‑
vat. V minulosti tak obec například pohořela s cyklostezkou, která 

by spojovala obě místní části. Nelze získat dotaci, protože stezka 
nenabízí lidem možnost dostat se po ní do zaměstnání. Dalším 
příkladem jsou chodníky v Tetěticích. Jelikož nemají standardní 
rozměr, jsou úzké a vzhledem k vozovce nejdou rozšířit, nemůže 
na ně obec čerpat dotace.

text: Jana Hlavinková

Chystá se projekt k žádosti o dotaci na Ořecháč



9 | 2020zpravodajství

3

Obyvatelé Počenic ‑Tetětic z  velké vět‑
šiny žijí v rodinných domech se zahradou. 
Tím pádem jim při péči o  trávníky, zeleň, 
stromy a květiny zbyde spousta bioodpa‑
du, který ale do popelnice na komunální 
odpad nepatří. Proto ti, co nemají domácí 
kompostér na bioodpad, mohli nechat 
ležet listí a  trávu před domem a  obecní 
pracovníci odpad naložili na vlečku a od‑
vezli. Jenže proces odvážení bioodpadu 
zaměstnával obecní pracovníky natolik, že 
spoustu času trávili svážením a nezbyl jim 

prostor na jinou práci ve vesnici. Proto se 
zastupitelé rozhodli řešit svoz bioodpadu 
jiným způsobem.

„Na zastupitelstvu jsme se domluvili, že 
budeme v  obou místních částech pravi‑
delně nechávat vlečku, na kterou mohou 
lidé bioodpad odkládat. Obecní pracovníci 
ji druhý den ráno odvezou. Tím pádem se 
budou moci více věnovat jiným úkolům,“ 
popsala změnu starostka Pavlína Procház‑
ková.

Nyní každé odpoledne od pondělí do 

čtvrtku obecní pracovníci zavezou vleč‑
ku na předem určená místa mezi 15:00 – 
15:30. Služba je pro občany zdarma a obec 
ji platí ze svého rozpočtu.

Kontejnery jsou přistaveny:
pondělí – u mostu v Počenicích
úterý – pod kapličkou v Tetěticích
středa – na parkovišti u fotbalového 
hřiště v Počenicích
čtvrtek – u hospody v Tetěticích

Obyvatelé Počenic ‑Tetětic můžou už 
téměř 5 měsíců využívat aplikaci „V obraze“. 
Jedná se o  mobilní aplikaci určenou pro 
chytré telefony, díky které se lidé aktuálně 
dozvědí, co se v obci děje. Například ti, co 
neslyší obecní rozhlas nebo nejsou v době 
hlášení doma, se v aplikaci dozví, co se ten 
den vyhlašovalo. Také všechny informace 
vkládané na obecní web se automaticky 
nahrávají do aplikace nainstalované v tele‑
fonu a jeho uživateli se zobrazí. Tím pádem 
mají lidé přehled, kdy se uskuteční zasedá‑
ní zastupitelstva, kdy do obce přijede po‑
jízdná prodejna, kdy se koná společenská 
či sportovní akce, nebo kdy se sváží odpad.

„Chtěli jsme lidem nabídnout aktuální 

informace. Díky aplikaci si mohou sdělení 
okamžitě přečíst a nemusejí se proklikávat 
na webových stránkách či zjišťovat, co se 
ten den hlásilo. Aplikace je jednoduchá na 
ovládání, přehledná a lidé si mohou i na‑
stavit, jaké druhy zpráv chtějí dostávat,“ 
vysvětlila starostka Pavlína Procházková.

Obec na podzim dostane od posky‑
tovatele aplikace firmy Galileo corpora‑
tion, s.  r. o., z Chomutova analýzu dat. To 
znamená, že bude mít přehled, kolik lidí si 
aplikaci stáhlo, jaké informace si nechávají 
posílat, jak často aplikaci využívají či kolik 
sdělení do ní obec pro obyvatele nahrála.

„Byla bych velmi ráda, kdyby aplikaci 
„V  obraze“ využívalo co nejvíce lidí. Vím, 

že mladí mají k  technologiím blíže než 
starší generace, na druhou stranu i spous‑
ta lidí po padesátce a seniorů už má také 
chytrý telefon. O stažení aplikace můžou 
požádat třeba děti či vnoučata,“ dodala 
starostka.

Tím, že se veškeré aktuality lidé dozvě‑
dí z  aplikace, přestala fungovat mailová 
služba. To znamená, že ti, kteří se v minu‑
losti přihlásili k  odběru novinek mailem, 
už zprávy do emailové schránky nedostá‑
vají, nahradila je aplikace.

V přiloženém letáčku se dozvíte detail‑
ní návod, jak aplikaci nainstalovat a použí‑
vat. Její užívání je zdarma.

texty: Jana Hlavinková

Bioodpad musí lidé zanést na vlečku, ne jej nechat před domem

Stáhněte si zdarma aplikaci „V obraze“. Dozvíte se aktuální dění v obci
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Když projedete uličkou od fotbalového hřiště v Počenicích ke 
škole, po pravé straně si všimneme starého vybydleného domu 
s evidenčním číslem 99. Vedle něj je zarostlé prostranství, na kte‑
rém také kdysi stával dům z vepřových cihel. Prostranství patří 
Počenicím ‑Tetěticím stejně jako starý dům, který obec v nedáv‑
né době koupila v dražbě za 16 933 Kč. V budoucnu se odstraní 
sutiny z prostranství a také se zbourá starý dům. Vznikne tak vol‑
ná parcela a zastupitelé budou řešit, jakým způsobem se využije. 
Možností je několik.

„Dům jsme koupili v  dražbě, byla na něj exekuce. I  když se 
jedná o neobyvatelný dům, majitelka se proti dražbě odvolala 
a celý proces se tak prodloužil. Nyní čekáme na výmaz exekuč‑
ního záznamu z katastru nemovitostí. Nechceme se pouštět do 
rozebírání nemovitosti, dokud nebudou záznamy čisté,“ řekla 
starostka Pavlína Procházková.

Dům je ve špatném stavu a lidé jej využívali jako černou sklád‑
ku. Obec z něj už několikrát odvezla plné vlečky s nejrůznějším 
odpadem.

Vedlejší pozemek, parcelu číslo 234, Počenice ‑Tetětice v mi‑
nulosti odkoupily za 1 Kč. Stával na něm dům z vepřových cihel, 
který už spadl. Proto je na pozemku hromada sutě a bude potře‑
ba vyčistit.

„Dům rozebereme svépomocí, stejně tak pozemek vyklidí 
a vyčistí pravděpodobně obecní zaměstnanci,“ dodala starostka.

Zastupitelé budou diskutovat o tom, jakým způsobem se po‑
zemek využije. Například připadá v úvahu, že by se prodal jako 

stavební parcela. Další variantou je, že by zde mohlo vzniknout 
parkoviště pro učitelky základní školy. Ty nyní parkují v úzké ulič‑
ce vedle školy, což občas komplikuje dopravu. Ulička je úzká a při 
zaparkovaných autech tudy mají problém projet širší vozidla, na‑
příklad vůz, který vozí z Morkovic obědy pro děti. Pedagogický 
sbor má možnost parkování u kostela, který je nad budovou ško‑
ly nebo na parkovišti naproti obecního úřadu.

Třetí možností je, že by prostor využívala škola pro děti.
„Mohl by tady být plácek k hraní venkovních her, posezení pro 

volnočasové aktivity nebo třeba zahrádka,“ nastínila třetí variantu 
starostka.

text: Jana Hlavinková
foto: Radovan Jánský (4), Jana Hlavinková (1)

Obec koupila v exekuci vybydlený dům, který půjde k zemi

Pokud by na místě starého domu bylo parkoviště, vyřešila by se 
situace s parkováním u základní školy.

Foto ze 17. 12. 2018

Foto ze 17. 12. 2018 Foto z 28. 10. 2019

Foto z 28. 10. 2019
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V  Počenicích je momentálně k  dispo‑
zici pouze jeden pozemek na stavbu ro‑
dinných domů. A i když má obec v územ‑
ním plánu vytyčené plochy k  budoucí 
zástavbě, naráží na to, že pozemky nejsou 
v  jejím vlastnictví. Většinou se jedná o ty 
s charakterem orné půdy a hospodaří na 
ní zemědělci. Jediná plocha, na které se 
tak dá okamžitě stavět, je pod bytovkami.

„Jelikož se jedná o pozemek o rozloze 
2 465 m², rozdělíme jej na dvě stejné par‑
cely ve tvaru čtverce,“ řekla starostka Pavlí‑
na Procházková.

Obec si tak najme geodeta, aby jej za‑
měřil a rozdělil na dvě části.

V  současné době už má vedení obce 
na stole tři žádosti o odkup pozemků. Je‑
den ze žadatelů by chtěl pozemek koupit 
celý, nerozdělený, další dva žadatelé chtějí 
stavět každý na jedné části pozemků.

Lokalita pod bytovkami je zasíťovaná, 
jsou tam veškeré přípojky na elektřinu, 
vodu, plyn i kanalizaci.

„Preferujeme variantu, aby tam stály 
dva nové rodinné domy. Chceme, aby se 
obec rozvíjela, víme, že je spousta mla‑
dých lidí, kteří by chtěli stavět, ale nemají 
kde. Každoročně se setkávám s  několika 
dotazy od místních i  cizích lidí, jestli by 

si tady mohli koupit pozemek a  postavit 
dům,“ vysvětlila starostka.

Zastupitelé budou na nejbližším zastu‑
pitelstvu řešit, za jakou cenu dané dva po‑
zemky prodají a jakým způsobem nastaví 
kritéria pro budoucí kupce.

„Dnes už je zcela běžné, že si obce dá‑
vají do smluv podmínku, že majitel po‑
zemku musí do čtyř, pěti let zkolaudovat 
stavbu, jinak se vystavuje sankcím, potaž‑
mo vrácením pozemku zpět obci. Tím se 
budeme chránit, aby někdo s  pozemky 
nespekuloval, či je nenechal ležet něko‑
lik let ladem,“ popsala důvody starostka.

Smlouvy bude obec řešit s právníky.
Zájem o bydlení v Počenicích a Tetěti‑

cích je. Letos už starostce volali čtyři různí 
lidé, kteří chtěli vědět, jestli se v obci pro‑
dává nějaký starší dům, který by si mohli 
zrekonstruovat a  nastěhovat se. Podle 
starostky však momentálně není dostatek 
starších domů určených k prodeji.

„Na jednu stranu je to dobře, že zde až 
na pár výjimek nemáme vybydlené domy, 
na druhou stranu ale nemůžeme lidem 
nabídnout žádnou možnost,“ uzavřela 
starostka.

Stejně jako Počenice ‑Tětětice, tak i ostatní obce mikroregio‑
nu Morkovsko řeší svoz bioodpadu a tříděného odpadu. Každá 
vesnice v regionu se snaží, aby měli občané dostatek sběrných 
hnízd, kam mohou vyhodit plasty, papír, bioodpad, plechov‑
ky, sklo a  oblečení. Proto se starostové mikroregionu, včetně 
Počenic ‑Tetětic, zapojili do společného projektu, kdy z  dotace 
získají peníze na nákup nádob na tříděný odpad.

„Dotaci už máme přiklepnutou. Zadali jsme si požadavky, že 
chceme pro obě naše části zakoupit 6 kontejnerů na bioodpad, 
6 kontejnerů na plast, 7 na papír, 2 na textil, 6 na kovy a 1 na ob‑
jemný odpad,“ vyjmenovala starostka Pavlína Procházková.

Nákup kontejnerů se uskuteční v příštím roce.
V  současné době má obec část sběrných nádob v  nájmu 

a část svých. Ty, které jsou v nájmu, se vrátí pronajímateli a nahra‑
dí se nově zakoupenými. Také některé obecní nádoby už jsou ve 
špatném stavu, jsou například velmi znečištěné nebo jim chybí 
některé části, jako jsou dvířka, a prší do nich, proto se vymění za 
nové.

Počenice ‑Tetětice také díky novým kontejnerům rozšíří síť 
svých sběrných hnízd v obou částech.

Obec si od projektu slibuje efektivnější třídění odpadů, snížení 
počtu černých skládek a vyšší motivaci obyvatel opravdu pocti‑

vě třídit. Tím se sníží i náklady na svoz komunálního odpadu.
Mikroregion Morkovsko tak v zimě vypíše výběrové řízení na 

dodavatele kontejnerů, kritériem bude nejnižší nabídnutá cena.
Celková výše dotace, kterou mikroregion získal ze Státního 

fondu životního prostředí ČR, činí 3 054 645 Kč.
texty a foto: Jana Hlavinková

Jediné dva pozemky vhodné na stavbu domů se budou prodávat

Nové kontejnery na tříděný odpad se nakoupí z dotace

Pozemek s parcelním číslem 1564 se nachází pod bytovkami v Počenicích, bude se dělit 
na dvě stavební parcely.

Některé kontejnery ve stávajících sběrných hnízdech jsou už 
nevyhovující.
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Mateřská škola nabízí dětem nejen 
předškolní vzdělávání, ale i spoustu aktivit 
a her. Proto vedení školy oslovilo Obecní 
úřad Počenice‑Tetětice s tím, že by chtělo, 
aby na zahradě mateřské školy v  Tetěti‑
cích byla přírodní učebna. Díky ní by se 
děti vzdělávaly v souladu s přírodou.

„Nápad jsme schválili a nechali jsme si 
od firem, které se přírodními učebnami 
zabývají, zaslat cenové nabídky. Ty se po‑
hybovaly okolo 350 000 Kč, a proto jsme 
hledali levnější řešení. Nakonec jsme se 

domluvili s drobným živnostníkem, který 
učebnu udělal za 170 000 Kč,“ řekla sta‑
rostka Pavlína Procházková.

Hlavním prvkem přírodní učebny je per‑
gola z přírodního materiálu, která poskytu‑
je dětem kryté zázemí. Původní pergola 
se strhla, prostranství pod ní se vydláždilo, 
zabetonovaly se obrubníky a z přírodního 
materiálu se postavila nová. Zde jsou stoly, 
židličky, pískoviště a sedačka.

Děti už si zde tvořily a hrály a také si 
s  paní učitelkami společně nachystaly 

svačinku. Zázemí pod pergolou jim tak 
sloužilo jako jídelna.

Přírodní učebnu děti využívaly i v čer‑
venci, protože letošní rok měla školka mi‑
mořádný provoz až do 31. 7. Vedení chtě‑
lo vyjít vstříc rodičům, kteří museli svým 
dětem zajišťovat hlídání v době vyhlášení 
nouzového stavu. Ne všichni rodiče totiž 
mohli být doma na ošetřovném.

text: Jana Hlavinková
foto: ZŠ a MŠ

Děti mají v mateřské škole přírodní učebnu

Stavební práce.Děti učebnu využívaly už letos v létě.
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Letošní školní rok 2020/2021 zahájila 
Základní a  mateřská škola v  Počenicích‑
Tetěticích provoz jako obvykle 1. září. Paní 
učitelky, rodiče a děti však vstupují do no‑
vého školního roku plni očekávání. Mají 
totiž ještě v živé paměti situaci z letošního 
jara, kdy musela být obě zařízení povinně 
uzavřená, a  personál školy musel zajistit 
výuku na dálku.

Zahájení školního roku však koronavi‑
rus Covid‑19 nijak nenarušil, a  tak mohla 
paní ředitelka přivítat letošní prvňáčky, se‑
známit je s  provozem a  prostředím školy 
a představit jim jejich paní učitelku. Děti na 
první školní den doprovodili nejen rodiče, 
ale často i prarodiče. Stejně tak první škol‑
ní den přišly i děti, které budou v takzva‑
né přípravné třídě, do které budou chodit 
budoucí předškoláci, aby se co nejvíce 
adaptovali na nástup do 1. třídy v  roce 
2021/2022. Paní učitelky jim pomohou za‑
pracovat na jejich správném rozvoji.

Letošní září se dětem líbilo, protože 
počasí jim dovolilo trávit hodně času 
venku. Na zahradě základní školy pro‑
běhla například hudební výchova. I děti 
v mateřské škole v Tetěticích mohly hoj‑
ně využívat přírodní učebnu, kterou mají 
k dispozici od července letošního roku.

Tím, že počet nakažených lidí korona‑
virem Covid‑19 vzrostl, zavedla škola od 
10. září opatření, kdy děti, personál i rodi‑
če musejí ve všech vnitřních prostorách 
nosit povinně roušku. Děti proto mají mít 
u sebe 2 roušky v igelitovém sáčku.

Vedení školy bude pečlivě sledovat 
vývoj situace a  řídit se pokyny a  dopo‑
ručeními Ministerstva školství ČR, Minis‑
terstva zdravotnictví ČR a  rozhodnutími 
Vlády ČR. O všech změnách bude vedení 
školy rodiče včas informovat.

text: Jana Hlavinková
foto: ZŠ a MŠ

Děti vstoupily do nového školního roku plny očekávání
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Český zahrádkářský svaz,
Základní organizace Morkovice,

nabízí obyvatelům Počenic-Tetětic drcení, 
moštování a také vaření povidel, v budově 
v ulici Olejna v Morkovicích.

V září a v říjnu se bude zpracovávat ovoce

každou středu od 16 do 18 hodin
a sobotu od 14 do 16 hodin.

K drcení a lisování většího množství 
ovoce je třeba se objednat u pana 
Najmana na telefonu 731 089 791.
Vaření povidel je nutné sjednat u pana Švirika
na telefonu 737 294 822 nebo 607 559 159

Obec má v plánu revitalizovat rybník Haná v katastru Tetětic. Je 
totiž zarostlý rákosím a je v něm minimální množství vody. Proto 
je potřeba jej vybagrovat. Realizace akce bude záviset na tom, 
jestli se podaří získat dotaci.

Aby obec vůbec mohla požádat o ně‑
jakou dotaci, potřebuje při podávání 
žádosti spoustu dokumentů. Pokud se 
jedná o  rozsáhlejší investice, musí napří‑
klad předložit projektovou dokumentaci, 
stavební povolení, vyjádření všech dotče‑
ných orgánů a souhlas zastupitelů s inves‑
tičním záměrem a způsobem financování. 
Dalším dokumentem, který poskytovatelé 
dotací vyžadují, je Strategický rozvojo‑
vý dokument obce. A  právě ten si letos 
Počenice ‑Tetětice nechaly zpracovat.

„Strategický dokument vyžaduje hlav‑
ně Zlínský kraj a  Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR. Tím, že plán předložíme jako 
přílohu k  žádosti, dáváme poskytova‑
telům dotací na vědomí, že konkrétní 
investice je důležitá pro rozvoj obce. 
Kdybychom dokument neměli, nesplnili 
bychom všechny podmínky žádosti,“ kon‑
statovala starostka Pavlína Procházková.

V příštím roce chce obec požádat o do‑
taci na „Ořecháč,“ a právě areál je jednou 
z investic, která je v plánu zapracovaná.

Nejdůležitějším projektem, na který se 
vedení obce snaží už několik let získat do‑
taci, je cyklostezka, která by spojila Poče‑
nice s Tetěticemi.

Dále to jsou komunikace Za Hřištěm, 
u  bytovek a  pod základní školou. Obec‑
ní budovy také potřebují opravy, proto 
se v  plánu počítá s  investicemi do VÚTZ 
v  Počenicích, mateřské a  základní školy, 
hasičské zbrojnice i garáží na obecní tech‑
niku za obecním úřadem.

Počenice ‑Tetětice si musí veškeré inves‑
tice pečlivě naplánovat, i když v momentál‑
ní situaci s koronavirem Covid‑19 to lze jen 
těžko. Všechny obce v republice totiž neví, 
kolik stát vybere na daních. Tudíž netuší, jaké 
budou mít v letošním a příštím roce příjmy 
z rozpočtového určení daní, které tvoří pod‑
statnou část obecního rozpočtu.

Strategický rozvojový dokument je zpra‑
covaný na léta 2020 ‑ 2027. Je to dané tím, 
že v  příštím roce začíná třetí programové 
období Evropské unie, které bude trvat až 
do roku 2027.

Jedná se o klíčový strategický dokument, 
ve kterém mají zastupitelé naplánované in‑
vestice a rozvoj obce na budoucí léta, a kte‑
rým se řídí.

Dokument má analytickou část, ve kte‑
ré je popsána vize rozvoje obce spolu se 
základními popisnými údaji a stručný ná‑
stin života obyvatel. Poté obsahuje SWOT 
analýzu, která vyzdvihuje silné stránky 
obce, upozorňuje na ty slabé, navrhuje 
možnosti rozvoje a upozorňuje na hrozby, 
se kterými by se mohla obec v budoucnu 
potýkat s ohledem na vnější faktory.

Návrhová část je nejrozsáhlejší, obsa‑
huje 20 investičních akcí. Tedy 20 nejdůle‑
žitějších projektů, které chce vedení obce 
v budoucích letech, pokud to finanční si‑
tuace dovolí, zrealizovat.

Dokument na svém posledním zasedá‑
ní schválili zastupitelé.

texty: Jana Hlavinková

Zastupitelé schválili rozvojový dokument obce na léta 2020 - 2027
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Nevlídné počasí poznamenalo 
v sobotu 18. července populární fot-
balový turnaj v Počenicích. 27. ročník 
memoriálu Jaromíra Pěnčíka prová-
zel celodenní hustý déšť. Odhodlaní 
diváci ale přece jen cestu do ocho-
zů nalezli. Pro domácí, jejichž hřiště 
v  průběhu jara prošlo rekonstrukcí, 
to byla zároveň i oslava 60. let založe-
ní kopané v klubu. Kromě TJ Počeni-
ce-Tetětice se turnaje zúčastnila muž-
stva Dřínova, rezerva Morkovic a VIP 
tým Jiřího Janeckého a Zdeňka Nová-
ka, složený hlavně z  bývalých hráčů 
našeho okresu a doplněný o hokejo-
vého reprezentanta Aleše Jergla.

Utkání byla napjatá až do poslední 
minuty

V prvním zápase se utkal VIP tým s Mor‑
kovicemi. Po bezbrankovém poločase šlo 
do vedení VIP, když Koch zblízka prostřelil 
brankáře Šebestíka. Morkovice srovnaly 
Štěpánkem a dál si udržovaly mírnou převa‑
hu. Rozuzlení však přinesla až devátá série 

pokutových kopů, která poslala Morkovice 
do finále. Druhé semifinále rovněž rozhod‑
ly penalty. Domácí s  Dřínovem promrhali 
po brankách Juřeny a  Zbořila poločasový 
dvougólový náskok a remízu v posledních 
minutách utkání zachraňoval Štolfa. V  roz‑
střelu pak byli domácí lepší.

Před zápasem o třetí místo kapitáni týmů 
tradičně zamířili na místní hřbitov, kde polo‑
žením kytic uctili památku Jaromíra Pěnčíka, 
bývalého obětavého činovníka klubu.

Utkání o třetí místo bylo jednoznačnou 
záležitostí týmu VIP. Do poločasu nad Dří‑
novem vedl již 4:0, když dvě branky zazna‑
menal Aleš Jergl. Po přestávce skóroval ješ‑
tě Koch a mužstvo VIP zvítězilo 5:0.

Pohár si po deseti letech odnesly 
Morkovice

Finále začalo čestným výkopem vnuka 
Jaromíra Pěnčíka a  minutou ticha. Do zá‑
pasu vstoupili lépe domácí, kteří Tesákem 
skórovali, bohužel to byla jejich jediná 
branka v utkání. Ještě do poločasu Morko‑
vice Zápařkou a Skácelem duel otočily a po 

změně stran přidaly další tři branky. Rezerva 
Morkovic si tak zaslouženě po deseti letech 
opět odnesla pohár pro vítěze turnaje.

Nejlepším střelcem odehraných klání 
se stal s třemi brankami Tomáš Koch z VIP, 
poděkování zaslouží rozhodčí Pavel Mucha, 
Petr Žigmund a  Jiří Zelinka, kteří všechna 
utkání s přehledem odřídili.

SEMIFINÁLE:
FC Morkovice B – VIP TÝM 1:1 (7:6 penalta)
(44. Štěpánek – 36. Koch)
Počenice – Dřínov 3:3 (3:2 penalta)
(15. S. Juřena, 21. Zbořil, 55. Štolfa –
33. a 37. Zahradník, 45. Podaný)

O TŘETÍ MÍSTO:
VIP TÝM – Dřínov 5:0
(13. a 18. Jergl, 17. a 55. Koch, 25. Zlámal)

FINÁLE:
FC Morkovice B – Počenice 5:1
(38. a 40. Sádlík, 19. Zápařka, 28. Skácel, 
47. F. Juřena – 16. Tesák)

text: Josef Hrušák
foto: Kateřina Pospíšilová

27. ročník Memoriálu Jaromíra Pěnčíka v Počenicích

Fotbalisté TJ Počenice-Tetětice mají pruhované dresy.

Vítězný tým turnaje FC Morkovice.

Rozhodčí.

Uctění památky Jaromíra Pěnčíka na hřbitově.
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Rozpis fotbalových utkání okresní přebor mužů – podzim 2020
KOLO DATUM UTKÁNÍ ZAČÁTEK ODJEZD/ 

SRAZ

2
NE

Střílky - Počenice 16:00 h 14:15 h
16. 8.

3
NE

Počenice – Kvasice B 16:30 h 14:45 h
23.08

4
NE

Záhlinice - Počenice 15:00 h 13:15 h
30. 08.

5
SO

Počenice - Zborovice 16:00 h 14:15 h
05. 09.

6.
SO

Břest - Počenice 16:00 h 14:15 h
12. 09.

7
NE

Počenice - Žálkovice 16:00 h 14:15 h
20. 09.

8.
NE

Počenice – Lubná 15:30 h 13:45 h
27. 09.

9.
NE

Skaštice B - Počenice 15:30 h 13:45 h
04. 10.

10.
NE

Počenice - Komárno 15:00 h 13:15 h
11. 10.

11.
NE

Rymice - Počenice 15:00 h 13:15 h
18. 10.

12.
SO

Počenice - Tučapy 14:30 h 12:45 h
24. 10.

13.
NE

Lutopecny - Počenice 14:00 h 12:30 h
01. 11.

1.
SO

Počenice - Němčice 13:30 h 11:45 h
07. 11.
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Kvůli situaci, která nastala tento rok, se 
mladí hasiči nedostali na žádnou soutěž, 
a tak jsme se rozhodli, že v sobotu 19. září 
vezmeme děti alespoň na výlet do Di‑
noparku do Vyškova. V  půl deváté jsme 
měli sraz u požární zbrojnice, kde na nás 
čekal pan Janoštík s  autobusem a  vyvezl 
nás směr Zoo koutek Vyškov. Odtud jsme 
absolvovali cestu vláčkem do Dinoparku, 
kde jsme viděli nespočet dinosaurů z růz‑
ných dob. Na paleontologickém hřišti si 
děti mohly vykopat kostru dinosaura. Ne‑
směli jsme zapomenout ani na návště‑
vu 7D kina. Zde jsme shlédli film Příběh 

mláděte, kde děti za bouřlivého potlesku 
radili mláděti, co má či nemá udělat, aby 
přežilo. Po prohlídce Dinoparku jsme se 
opět přemístili do Zoo koutku. Tady děti 
nejvíce zajímal dvorek, kde mohly nakrmit 
kozy, ovce, slepice i čuníka. Den jsme za‑
vršili v bufetu na pozdním obědě. Dětem 
se výlet velice líbil a už teď se těší na další 
společné akce.

text a foto: Barbora Bubeníčková

Během jarních měsíců přicházela jedna 
zpráva o  zrušených závodech za druhou. 
Odpískány byly nejen jednotlivé soutěže 
včetně postupových, ale posléze i celé ligy. 
Opatření se dotkla i  Moravského poháru, 
kterého se v letošním roce plánovali zúčast‑
nit i hasiči z Počenic. „Vyběhneme letos vů‑
bec?“ ptali jsme se sebe navzájem.

Vše se vyjasnilo až v polovině července, 
kdy jsme se sešli na prvním tréninku. Během 
letních prázdnin jsme tak stihli navštívit ales‑
poň několik pohárových soutěží v okolí. Za‑
tímco týmu žen se nedařilo podle představ, 
u mužů bylo oproti loňsku viditelné zlepše‑
ní. Za zmínku stojí 7. místo z Chropyně a 6. 
místo z Nočních závodů v Litenčicích. Avšak 

kvůli značně zkrácené sezóně nestihl ani je‑
den tým trénovat natolik, aby odstranil veš‑
kerá slabá místa.

Kalendář soutěží Moravského poháru se 
přesouvá na příští rok. Stejně tak i  my bu‑
deme vyhlížet následující sezónu, kterou se 
nám snad podaří odběhat v celé délce, od 
dubna do října.

Počeničtí mladí hasiči vyrazili do Dinoparku

Hasiči z Počenic už vyhlížejí nadcházející sezónu soutěží

text: tým SDH Počenice
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V sobotu 5. září organizoval Klub českých turistů, odbor Morko‑
vice výstup na rozhlednu Velký Kosíř. Auty jsme přejeli do Nezamy‑
slic k vlaku, který odjížděl v 7:40 s přestupem v Prostějově. Naše cílo‑
vá stanice byly Čelechovice na Hané. Od nádraží jsme šli po zelené 
turistické značce až k rozhledně Velký Kosíř. Je to dřevěná stavba ve 
tvaru kužele, postavená v roce 2013, vysoká 28 metrů. Za výhledy 
po okolí jsme museli vystoupat po 158 schodech na vyhlídkovou 
plošinu ve výšce 25 metrů. Bylo nádherně teplé slunečné počasí. 
Pod rozhlednou jsme se vyfotili se strážcem kopce „Kosířákem“. Po 
svačině a odpočinku jsme se vydali po žluté turistické značce zpět 
do Čelechovic na Hané, odkud jsme v 15:30 odjížděli do Nezamys‑
lic. Délka trasy byla 15 kilometrů. Počet turistů 18.

text: J. Staňová

Začátkem června jsme začali s  mladý‑
mi hasiči pořádně trénovat za hasičárnou 
a následně od poloviny července na hřišti 
požární útoky. Letošní sezónu jsme kvůli 
Covidu‑19 trošku omezili, jako asi každý 
sbor. Tuhle špatnou dobu jsme ale využili 
ke společným schůzkám, kde jsme se zdo‑
konalili v teorii a zahráli si i nějakou tu hru.

I  přes všechny patálie jsme nakonec 
uspořádali společně se Sborem dobrovol‑
ných hasičů Bělov již II. ročník Tábora na 
Starých Hutích, tentokrát na téma Olympi‑
áda. Tento rok se z našeho sboru účastnilo 
6 dětí. Vedoucí jim dělala Bára Bubeníčko‑
vá společně s  Danem Janoštíkem, kteří si 
společně s nimi užili parádních 7 dní ve sta‑
nech s podsadou v Buchlovských kopcích.

Začínali jsme v sobotu večer skrz povin‑
nou dezinfekci tábora. Neděle byla v  du‑

chu seznamování se s  ostatními dětmi. 
Další den byl sportovní. Děti si vyzkoušely 
například biatlon, ale také hasičskou disci‑
plínu takzvané dětské TFA ‑ boj o nejtvrd‑
šího hasiče. Odpoledne jsme den završili 
branným závodem. Následoval netradiční 
den, kde si děti mohly vyzkoušet, jaké je to 
být u snídaně slepý, němý a bezruký. Další 
v pořadí byl den přežití, kde jsme si nejdří‑
ve uvařili oběd v  kotlíku. Následně jsme 
celé dopoledne stavěli přístřešek na noc 
v  lese. Z  té nakonec skrz počasí bohužel 
sešlo, ale snad to napravíme další ročník. 
V pátek byl naplánován jarmark, kde si děti 
mohly za vybojované penízky koupit, co se 
jim zalíbilo.

Září jsme hned začali teorií závodu po‑
žárnické všestrannosti. Momentálně trénu‑
jeme na první letošní závody do Morkovic, 

kde se děti neskutečně těší. Do konce roku 
nás pak ještě čeká „Braňák“ ve Zborovicích 
u chaty U Zajíčka ‑ pokud nám to situace 
dovolí.

Vystoupili jsme na Velký Kosíř

Mladí hasiči z Počenic si užili tábor a trénují na první závody
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